Tom. II.

ob eam in primis causam quod integer esset inter munera, id est, quod flecti se non sineret muneribus. Hæc sunt ejus verba ex epistola x l. v. ad hunc Legatum data: *Zelum legis habes; quem tamen tibi cathedra non contulit, sed apud te invenit. Id ostendunt commissa tibi Ecclesia negotia, que pariter & inter minas intrepidus & integer inter munera sub capitibz discrimine peregristi. Admoner deinde illum ut in proposito perseveret, neve se muneribus praestet obnoxium: Perseveres oro, inquit, nec aliquando patiaris ut illud purissimum bone conscientiae et argumentum cuiuslibet muneris scoria decolorat. Venturus est Sathanas ad te, qui temete te, qui dicat: Hec omnia tibi dabo, si procedens adoraveris me. Sed, si bene novi te, sic responsurus es tenanti: Vade retro Sathanas.* Hæc Hildebertus, satis innuens raram fuisse abstinentiam illam in Legato sedis apostolicæ, existimans insuper ejus momenti ejusque periculi rem esse ut non immerito admonendus esset Legatus ne se munerum oblatione frangi siceret.

V III. Sed o mihi locum suavem, inquit S. Bernard. lib. 41
de consider. c. 5. sanctus Bernardus, ubi incidit occasio memorandi & nominandi suavissimi odoris virum, Episcopum loquor Carnotensem Gaufridum, qui legationem in partibus Aquitanie propriis sumptibus strenue administravit, idque annos plures. Rem loquor quam vidi ipse. Eram cum eo in terra illa, cum à quadam Presbytero presentatus illi est pisces quem vulgo vocant sturgeonem. Percutitus Legatus quanti venierit, Non accipio, inquit, nisi receptoris pretium. & resgnavit solidos quinque invito & verecundo. Item cum essemus in quadam oppido, domina illius oppidi obtulit ei pro devotione cum mantergo duas vel tres paropsides pulchras, lignas tamen: quas aliquandiu intuens homo scrupulose conscientie, laudavit eas, sed non acquiviebat accipere. Quando argenteas recepisset qui lignas refutavit? Perstrigit ista Joannes Saresberiensis, auctore usus sancto Bernardo, his verbis: *Taceo quod venerabilis pater Gaufridus Carnotensis, Legatus Aquitanie, provincialium munera non recepit, nisi in causa esculenti & poculenti, & hoc cum summa frugalitate, sed omnia que in xeniorum ratione offerebantur, ut stercora contemnebat. Testatur sanctus Clarevallensis quidam pisces quem vulgo sturgeonem dicunt, a devote quadam legationis sue Clerico gratis accipere noluit, nec ante acquiviebat offerentis improbitati quam ei pro admissio pretium numeraret. Fuit autem Gaufridus Legatus in Aquitania sub Innocentio II.* Vide supra cap. 44. §. 13. ut supra vidimus.